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 Prezes Grupy, Piotr Radziusz, Franciszek Radziusz i dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Marszałkowskim, Jarosław Rzepa.

 Silna pozycja na rynku, zdobywanie nowych partnerów i odbiorców na wytwarzane produkty, większa stabilizacja cen – to
najważniejsze cele, jakie stawia przed sobą nowo powołana do życia Grupa Producentów Owoców i Warzyw „Pomorze” –
pierwsza w województwie zachodniopomorskim grupa wytwórców „owocowego” asortymentu. Skupia pięciu wytwórców, którzy
mają blisko tysiąc hektarów upraw i wytwarzają kilkadziesiąt ton owoców! Przedstawiciele Grupy z jej prezesem, Piotrem
Radziuszem, odebrali z rąk wicemarszałka Jana Krawczuka decyzję o tzw. wstępnym uznaniu grupy producentów owoców i
warzyw oraz o zatwierdzeniu planu dochodzenia do uznania. Taki status umożliwia grupie uzyskanie unijnej dotacji od obrotu
(jest wypłacana przez 5 lat, w czasie których grupa powinna zyskać stabilną pozycję na rynku rolnym Europy).
- Serdecznie gratuluję pierwszeństwa i odwagi. Mam nadzieję, że za waszym przykładem pójdą inni, ponieważ dziś rolnik jest
bezbronny na bardzo wymagającym wspólnotowym rynku – mówił Jan Krawczuk. – Zorganizowanie się w grupę daje zupełnie
inną pozycję w negocjacjach z odbiorcami produktów, nie są już potrzebni pośrednicy, którzy windowali ceny.
- Powołanie grupy było pracochłonne i wymagało podjęcia decyzji o zainwestowaniu niemałych pieniędzy – podkreślał Piotr
Radziusz. – Każdy z naszych członków posiada indywidualne gospodarstwo, ale tak zorganizowane, aby produkować na
potrzeby grupy, czyli odpowiedni rodzaj i odmiany o ściśle określonej jakości.
- Dziś jesteśmy partnerem w rozmowach z przetwórcami czy hipermarketami. Nie potrzebujemy pośrednika, bo jesteśmy w
stanie zaoferować odpowiednio dużą ilość owoców i samodzielnie uzyskać za nie jak najwyższą cenę – tłumaczy członek grupy,
Franciszek Radziusz (prywatnie tata prezesa Piotra).
 
Droga do powołania grupy była jednak długa. W kwietniu 2008 roku w Złocieńcu pięciu producentów owoców oraz warzyw z
okolic Połczyna Zdroju oraz Złocieńca podjęło inicjatywę założenia grupy producentów owoców i warzyw i ubiegania  się o
zatwierdzenie planu dochodzenia do uznania oraz wstępne uznanie grupy producentów. Ustalono, że grupa będzie działała w
formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Kolejnym etapem było podpisanie aktu notarialnego dotyczącego założenia
Grupy Producentów Owoców i Warzyw „Pomorze”, powołano władze spółki. Niezbędny był wpis do Krajowego Rejestru
Sądowego nadanie numeru REGON i NIP. Sporządzono plan dochodzenia do uznania na lata 2009 – 2013, który został
pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Szczecinie. Ostatnim etapem było
złożenie Wniosku o Wydanie Decyzji w Sprawie Wstępnego Uznania Grupy Producentów Owoców i Warzyw oraz wymaganych
dokumentów w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
Obecnie grupa produkuje czarne i czerwone porzeczki, truskawki, maliny, aronię, agrest, różę. Czterech z pięciu członków grupy
posiada certyfikaty ekologiczne, co oznacza, że produkty „Pomorza”, z jasno określonym pochodzeniem i warunkami uprawy,
będziemy mogli znaleźć na tzw. bio-półkach w sklepach i hipermarketach. Grupa w planach ma także uprawę warzyw oraz
budowę własnej chłodni, aby dostarczyć odbiorcy żądaną ilość produktu, w odpowiednim opakowaniu i odpowiednio
oznakowaną.
- Funkcjonowanie grupy oznacza korzyść dla konsumenta – przekonuje Franciszek Radziusz. – Owoc jest wysokiej jakości,
udokumentowanej odpowiednim certyfikatem, znane jest jego pochodzenie. Eliminuje to z rynku dostawców „nie wiadomo skąd”,
którzy wprowadzają do obrotu produkt o wątpliwej wartości dla naszego zdrowia.
W województwie działają już liczne grupy producentów zbóż i rzepaku, a także grupy producentów mleka i hodowców zwierząt
futerkowych.
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